
  
Република Северна Македонија 

Академија за судии и јавни обвинители 
 Павел Шатев  

   

 
 

 
 
 
 

СОВЕТУВАЊЕ НА ТЕМА 

 
„ПРИЗНАВАЊЕ И ИЗВРШУВАЊЕ 

СТРАНСКИ СУДСКИ ОДЛУКИ“ 
(граѓанска област) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

6 октомври 2021 година 
Zoom платформа  

 
ЦЕЛНА ГРУПА НА УЧЕСНИЦИ 
 

Советувањето е наменето за судии од граѓански оддели и стручни соработници од сите 

апелациони подрачја, претставници на Министерство за правда и Адвокатска комора. 
 



ЛОКАЦИЈА НА ОДРЖУВАЊЕ НА СОВЕТУВАЊЕТО 
Zoom платформа 
 

ЛИНК ЗА СЛЕДЕЊЕ НА СОВЕТУВАЊЕТО 
https://zoom.us/j/3059743051?pwd=L1RyRW5MYngzeWo0SGdibEhEQy9aUT09 
 
Meeting ID: 305 974 3051 
Passcode: SvBW92 
 

МАТЕРИЈАЛИ 
Презентации на излагачите поврзани со темата на советувањето  
 
Материјалите кои се дел од советувањето може да ги најдете на следниот линк 
www.jpacademy.gov.mk 
 

ИЗЛАГАЧИ 
д-р Нада Симјаноска, раководител на Сектор за меѓународна правна помош, 
Министерство за правда на РСМ 
г-ѓа Анита Бошковска, судија на Апелационен суд Скопје 
 

ОРГАНИЗАТОР ОД АКАДЕМИЈА ЗА СУДИИ И ЈАВНИ ОБВИНИТЕЛИ  
Наташа Баштованска, e-mail Natasa.Bastovanska@jpacademy.gov.mk 

https://zoom.us/j/3059743051?pwd=L1RyRW5MYngzeWo0SGdibEhEQy9aUT09
http://www.jpacademy.gov.mk/
mailto:Natasa.Bastovanska@jpacademy.gov.mk
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ПРОГРАМА 

 
6 октомври 2021 (среда) 

 

11:00-12:30  Признавање и извршување на пресуди во граѓанска област 

 Прашања и дискусија 
д-р Нада Симјаноска 

 
12:30-13:00 Пауза 
 
13:00-14:30 Признавање на странски судски одлуки од граѓанска област, постапка 

за признавање според Законот за меѓународно приватно право 

 Прашања и дискусија 
г-ѓа Анита Бошковска 

 
14:30 Пополнување прашалник 

 


